Rubrica

Cantum quod concessit adelfonsus enrici comitis filius et regine tarasie bracharensi ecclesie tempore pelagii archiepiscopo.

Texto em tinta preta

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen Ego alfonsus. egregii comitis henrici et egregie regine tarasie filius. et alfonsi obtinimi regis nepos. sancte marie bracharensi et tibi archiepiscopo domno pelagio tuisque successoribus in perpetuum promovendis nec non ibidem clericis commorantibus dono atque concedo cantum illud quod scilicet *alfonsus rex consanguineus meus et regina domina urrucha mater ejus ei ego tibi roboravimus in presentia compostellani archiepiscopi domni didaci et comitis domni gomizonis et comitis domni roderici et aliorum magnatum scilicet pelagii suarii, egee moni, mendi monionis, roderici vermuti, cantum videlicet illud dono atque concedo ita determinatum cum villa que dicitur lapella sicut in scripto cantu continetur per illum videlicet terminum qui est inter avellaneda et gondemar et inter covas et vilar et per illum montem de soniariz et per illud monasterium de figaredo et per portellam de gisandi et per portellam de scudarii et ad illam portellam de leitones et ad portellam de villacova et indè ad pousafolles et ad portellam de bozerros et indè ad terminum de donim et indè per terminum de*

lauredo et ad portellam sancti vissimi (*sic*) et per terminum inter mari et antonianas usque in cadavo et inde per fluvium ipsum usque ad moncoroni et deinde unde primitur incepimus. insuper dono atque concedo sancte marie bracarensis et tibi tuis que successoribus castellum quod dicitur penna fidelis per suos terminos antiquos et argentinum monasterium et comam similiter. et pelagius ramiliter teneat ibi illud prestamum quantum mihi placuerit. et per cambeses et per roiti dem vobis cuncambium *quando illud potero habere* et per concambia de teendeiras dono tibi medietatem de adolfi de pannonias. et omnes hereditates sancte marie bracarensis ubicumque sint cantate sint sive cum servis sive cum iunioribus sive cum inienuis qui ad regem pertinent. *et sicut avus meus rex alfonsus dedit adiutorium ad ecclesiam sancti jacobii faciendam* simile modo dono at concedo sancte marie bracarensi monetam undefabricentur (*sic*) ecclesia. et ecclesie regales que sunt parochiales sint sub manu pontificis et nullus meus habeat potestatem. monasteria regalia dent tibi tantum quantum dederunt predecessibus tuis. insuper dono tibi atque concedo in curia mea totum illud quod ad clericale officium (*sic*) pertinet scilicet capellaniam et scribaniam et cetera omnia que at pontifices curiam pertinent. et in manu tua et in manu successorum tuorum qui me dilexerint totum meum consilium committo et in civitate tua bracarensi nullam potestatem habeam preter voluntatem tuam et preter voluntatem successoribus tuorum *et quando habuero portugalsensem terram adquisitam* civitatem tuam et sedem tuam et ea que ad eam pertinent tibi tuis que successoribus in pace dimittam sine aliqua controversia et de rebus ecclesie sancte marie bracarensis sive de rebus tuis, sive de rebus successorum tuorum nichil unquam requiram aut per me aut per meos vicarios sine voluntate tua aut sine voluntate successorum tuorum. et hec dona facio sancte marie bracarensi et tibi tuis que successoribus et clericis tuis pro anima patris mei et pro remedio anime mee *et ut tu sis adiutor meus*, et si aliquis homo aut ego aut propinquis meis aut extraneis hoc nostrum factum violare aut irrumpere tentaverit a deo sit excommunicatus et cum iuda traditore habeat participium, et habeat partem cum diabolo et angelis eius. et insuper incurrat iram ipsius regine sancte marie. facta fuit karta vi kalendas iunii era MCLXVI. ego alfonsus infans hoc testamentum manu mea roboro.